AUDITORIA SUPERIOR DEL ESTADO DE
JALISCO

5 Estado de Flujos de Efectivo

o f:

»
¢ 2

oA
R 4

Pagina 1 de 2

AS 09/04/2025
D".AOE'EJ 09:10
e Del 01/01/2025 al 31/03/2025
(Cifras en Pesos)
Concepto 2025 2024

Flujos de Efectivo de las Actividades de Operacién

Origen 92,483,941.46 89,449,476.87
Impuestos 0.00 0.00
Cuotas y Aportaciones de Seguridad Social 0.00 0.00
Contribuciones de Mejoras 0.00 0.00
Derechos 0.00 0.00
Productos 1,481,432.43 1,638,777.87
Aprovechamientos 0.00 0.00
Ingresos por Venta de Bienes y Prestacién de Servicios 0.00 0.00
Participaciones, Aportaciones, Convenios, Incentivos Derivados de la Colaboracién 0.00 0.00

Fiscal y Fondos Distintos de Aportaciones

Transferencias, Asignaciones, Subsidios y Subvenciones, y Pensiones y Jubilaciones

Otros Origenes de Operacién

Aplicacién
Servicios Personales

91,000,000.00
2,509.03

74,175,869.81

61,369,630.98

87,810,699.00
0.00

84,163,813.06
77,427,372.27

Materiales y Suministros 2,155,545.95 1,730,540.89
Servicios Generales 10,392,153.18 4,765,729.18
Transferencias Internas y Asignaciones al Sector PUblico 0.00 0.00
Transferencias al resto del Sector Publico 0.00 0.00
Subsidios y Subvenciones 0.00 0.00
Ayudas Sociales 258,539.70 240,170.72
Pensiones y Jubilaciones 0.00 0.00
Transferencias a Fideicomisos, Mandatos y Contratos Analogos 0.00 0.00
Transferencias a la Seguridad Social 0.00 0.00
Donativos 0.00 0.00
Transferencias al Exterior 0.00 0.00
Participaciones 0.00 0.00
Aportaciones 0.00 0.00
Convenios 0.00 0.00
Otras Aplicaciones de Operacién 0.00 0.00
Flujos Netos de Efectivo por Actividades de Operacién 18,308,071.65 5,285,663.81
Flujos de Efectivo de las Actividades de Inversién
Origen 26,840.95 7,424.00
Bienes Inmuebles, Infraestructura y Construcciones en Proceso 0.00 0.00
Bienes Muebles- 0.00 0.00
Otros Origenes de Inversion 26,840.95 7,424.00
Aplicacién 451,361.22 194,508.80
Bienes Inmuebles, Infraestructura y Construcciones en Proceso 0.00 0.00
Bienes Muebles 276,040.27 187,084.80
Otras Aplicaciones de Inversién 175,320.95 7,424.00
Flujos Netos de Efectivo por Actividades de Inversion -424,520.27 -187,084.80

Av. Nifios Héroes No. 2409 Col. Moderna C. P. 44190
Guadalajara, Jalisco, Jalisco 01(33)3679-450

ASE-090101-6N4

Generado por: ECHAPOY




AUDITORIA SUPERIOR DEL ESTADO DE

JALISCO
Estado de Flujos de Efectivo Pagina 2 de 2
09/04/2025
AUDITORIA SUPERIOR 09:10
R Del 01/01/2025 al 31/03/2025
(Cifras en Pesos)
Concepto 2025 2024

Flujo de Efectivo de las Actividades de Financiamiento
Origen
Endeudamiento Neto
Interno
Externo
Otros Origenes de Financiamiento
Aplicacion
Servicios de la Deuda
Interno
Externo
Otras Aplicaciones de Financiamiento

Flujos Netos de Efectivo por Actividades de Financiamiento

Incremento/Disminucion Neta en el Efectivo y Equivalentes al Efectivo
Efectivo y Equivalentes al Efectivo al Inicio del Ejercicio*
Efectivo y Equivalentes al Efectivo al Final del Ejercicio

"Bajo protesta de decir verd

DR. JORGE ALEJAMDRO ORTIZ RAMIREZ
AUDITOR SUPERI@R DEL ESTADO DE JALISCO

167,210,970.77
0.00

0.00

0.00
167,210,970.77
167,680,214.14
0.00

0.00

0.00
167,680,214.14

-469,243.37
17,414,308.01

64,744,737.58
82,159,045.59

174,142,509.35
0.00

0.00

0.00
174,142,509.35
183,371,043.26
0.00

0.00

0.00
183,371,043.26

-9,228,533.91
-4,129,954.90

68,874,692.48
64,744,737.58

aramos que los estados financieros y sus notas, son razonablemente correctos y son
responsabilidad del emisor."

ENCARGADO DE DESPACHO DE LA DGA

Av. Nifios Héroes No. 2409 Col. Moderna C. P. 44190

|
]
|
ASE-090101-6N4 Generado por: ECHAPOY i

Guadalajara, Jalisco, Jalisco 01(33)3679-450






