## AUDITORÍA SUPERIOR DEL ESTADO DE JALISCO



Estado de Flujos de Efectivo

Página 1 de 2 09/04/2025 09:10

Generado por: ECHAPOY

## Del 01/01/2025 al 31/03/2025 (Cifras en Pesos)

Concepto	2025	2024
Flujos de Efectivo de las Actividades de Operación		
Origen	92,483,941.46	89,449,476.87
Impuestos	0.00	0.00
Cuotas y Aportaciones de Seguridad Social	0.00	0.00
Contribuciones de Mejoras	0.00	0.00
Derechos	0.00	0.00
Productos	1,481,432.43	1,638,777.87
Aprovechamientos	0.00	0.00
Ingresos por Venta de Bienes y Prestación de Servicios	0.00	0.00
Participaciones, Aportaciones, Convenios, Incentivos Derivados de la Colaboración	0.00	0.00
Fiscal y Fondos Distintos de Aportaciones	0.00	0.00
Transferencias, Asignaciones, Subsidios y Subvenciones, y Pensiones y Jubilaciones	91,000,000.00	87,810,699.00
Otros Orígenes de Operación	2,509.03	0.00
Aplicación	74,175,869.81	84,163,813.06
Servicios Personales	61,369,630.98	77,427,372.27
Materiales y Suministros	2,155,545.95	1,730,540.89
Servicios Generales	10,392,153.18	4,765,729.18
Transferencias Internas y Asignaciones al Sector Público	0.00	0.00
Transferencias al resto del Sector Público	0.00	0.00
Subsidios y Subvenciones	0.00	0.00
Ayudas Sociales	258,539.70	240,170.72
Pensiones y Jubilaciones	0.00	0.00
Transferencias a Fideicomisos, Mandatos y Contratos Análogos	0.00	0.00
Transferencias a la Seguridad Social	0.00	0.00
Donativos	0.00	0.00
Transferencias al Exterior	0.00	0.00
Participaciones	0.00	0.00
Aportaciones	0.00	0.00
Convenios	0.00	0.00
Otras Aplicaciones de Operación	0.00	0.00
Flujos Netos de Efectivo por Actividades de Operación	18,308,071.65	5,285,663.81
Flujos de Efectivo de las Actividades de Inversión		
Origen	26,840.95	7,424.00
Bienes Inmuebles, Infraestructura y Construcciones en Proceso	0.00	0.00
Bienes Muebles	0.00	0.00
Otros Orígenes de Inversión	26,840.95	7,424.00
Aplicación	451,361.22	104 500 00
Bienes Inmuebles, Infraestructura y Construcciones en Proceso	0.00	194,508.80
Bienes Muebles		0.00
Otras Aplicaciones de Inversión	276,040.27 175,320.95	187,084.80
	1/3,320.95	7,424.00
Flujos Netos de Efectivo por Actividades de Inversión	-424,520.27	-187,084.80

## AUDITORÍA SUPERIOR DEL ESTADO DE JALISCO



Estado de Flujos de Efectivo

Página 2 de 2 09/04/2025 09:10

## Del 01/01/2025 al 31/03/2025 (Cifras en Pesos)

Concepto	2025	2024
Flujo de Efectivo de las Actividades de Financiamiento		
Origen	167,210,970.77	174,142,509.35
Endeudamiento Neto	0.00	0.00
Interno	0.00	0.00
Externo	0.00	0.00
Otros Orígenes de Financiamiento	167,210,970.77	174,142,509.35
Aplicación	167,680,214.14	183,371,043.26
Servicios de la Deuda	0.00	0.00
Interno	0.00	0.00
Externo	0.00	0.00
Otras Aplicaciones de Financiamiento	167,680,214.14	183,371,043.26
Flujos Netos de Efectivo por Actividades de Financiamiento	-469,243.37	-9,228,533.91
Incremento/Disminución Neta en el Efectivo y Equivalentes al Efectivo	17,414,308.01	-4,129,954.90
Efectivo y Equivalentes al Efectivo al Inicio del Ejercicio*	64,744,737.58	68,874,692.48
Efectivo y Equivalentes al Efectivo al Final del Ejercicio	82,159,045.59	64,744,737.58

"Bajo protesta de decir verdad declaramos que los estados financieros y sus notas, son razonablemente correctos y son responsabilidad del emisor."

DR. JORGE ALEJANDRO ORTIZ RAMIREZ AUDITOR SUPERIOR DEL ESTADO DE JALISCO

DIEGO RAFAEL ZEPEDA PEREZ ENCARGADO DE DESPACHO DE LA DGA